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Leki przeciw uzależnieniom mogą pomóc przy
białaczce

Metadon został opracowany w Niemczech w latach 30. XX wieku. Jest tanim lekiem, który działa na
receptory opioidowe w mózgu i dlatego jest stosowany jako substytut opioidów w leczeniu osób od
nich uzależnionych.
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Już wcześniej naukowcy zaobserwowali, że receptory opioidowe są obecne również na powierzchni
niektórych komórek nowotworowych. Nie było jednak wiadomo, jaką rolę tam pełnią. Wcześniej,
pewna grupa badaczy testując metadon na ludzkich komórkach raka płuc odkryła, że może on
prowadzić do ich śmierci.

Teraz naukowcy z Uniwersytetu w Ulm prowadzili testy leku na komórkach ludzkich białaczek, które
również posiadają receptory opioidowe. Skupiono się głównie na białaczce limfoblastycznej T oraz
białaczce szpikowej.

Okazało się, że w niszczeniu podatnych na terapię komórek białaczkowych metadon był tak samo
skuteczny, jak standardowe leki na te nowotwory lub jak radioterapia. Co ważne, lek niszczył też
komórki białaczki, które były oporne na chemio- i radioterapię, nie szkodził natomiast zdrowym
krwinkom białym (limfocytom) z krwi obwodowej.

"Uważamy to odkrycie za bardzo ekscytujące, bo obecnie, chorzy na białaczkę, u których przestają
działać standardowe terapie, nie mają do wyboru innych opcji" - mówi biorąca udział w badaniach dr
Claudia Friesen.

Analizując mechanizm działania metadonu, naukowcy odkryli, że aktywuje on w komórkach
białaczek procesy prowadzące do samobójczej śmierci. Na podobnej zasadzie działają związki
stosowane w chemioterapii, z tą różnicą, że metadon inicjuje apoptozę również w komórkach
opornych na te leki.

Zdaniem autorów pracy, wyniki tych badań rodzą nadzieję, że metadon można będzie wykorzystać
w terapii białaczek, zwłaszcza u pacjentów, u których nie działają już inne metody.

Dr Friesen zaznacza, że choć metadon może uzależniać, to wyleczenie się z tego nałogu jest znacznie
łatwiejsze niż w przypadku narkotyków opioidowych. "Jeśli metadon znajdzie kiedykolwiek
zastosowanie w onkologii, to uzależnienie od niego nie powinno stanowić przeszkody nie do
pokonania" - podkreśla badaczka. Zespół dr Friesen planuje już testy tego leku na zwierzętach
cierpiących na białaczki. Naukowcy podejrzewają, że może on być przydatny również w leczeniu
innych nowotworów.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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